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»ایران« از بازتاب رسانه ای نشست مذاکراتی صلح آستانه در تهران گزارش می دهد ایران، قطب دیپلماسی منطقهچین در پی یک هفته تنش آلود به امریکا هشدار داد مراقب پیامدهای اقدامات خود باشد روزهای قبل شاهد نشست شکست خورده جده عربستان بود...را چند برابر کرده است. این نشست در حالی صورت گرفت که منطقه در رئیس جمهور ترکیه آقای »رجب طیب اردوغان« اهمیت این نشست قرمز است.« حضور رئیس جمهور روسیه آقای »ولادیمیر پوتین« و رسید که می توان آن را در این گزاره خلاصه کرد: »حاکمیت سوریه خط نشست یک روزه روند صلح آستانه با انتشار بیانیه 18 بندی به پایان بازی خطرناک امریکا در اقیانوس آرام

از تنگه تایوان به اوج رسید و در نهایت چین را واداشت به رقیب خود رئیس مجلس نمایندگان امریکا به تایوان و عبور یک ناو جنگی امریکا تایوان به ارزش 108 میلیون دلار وارد دور جدیدی شد و با سفر احتمالی شده است، این هفته در پی انتشار خبر کمک های فنی نظامی امریکا به روابط چین و امریکا که چند سالی است دستخوش چالش های فراوان 
هشدار دهد...
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ë جریان اپوزیسیون جمهوری اسلامی سیاسی بودن یا سیاسی شدن؟
برای نشان دادن اعتراض باشد، به مطالبه نباشد، اما از آن جهت که می  تواند نمودی مطالبه اصلی افراد نبوده یا برایشان مسأله شود؛ به طوری که حتی اگر نفس پوشش برای مخالفت سیاسی با حکومت تبدیل بر آن است تا مسأله پوشش به نمادی ایران سعی برخی جریان های رسانه ای در حیطه امر اجتماعی قرار می  گیرد. در زنان در جامعه کنونی ایرانی است که روشن است، پررنگ شدن مسأله پوشش و در نسبت با آن سنجیده می  شود. آنچه شرایط اجتماعی و سیاسی جامعه دارد شدن هرکدام از این تمایزها بستگی به بودن« باید تمایز قائل شد و پررنگ تر البته بین »سیاسی شدن« و »سیاسی به دلایل متعدد امری نامطلوب است. »سیاسی شدن امر اجتماعی« است که بنا این رهگذر، آنچه در حقیقت روی می  دهد، به مسیر کنشگری سیاسی منحرف سازد. از با تغییر مسیر انگیزه های اجتماعی آنها را مطالبه سیاسی بوده و مترصد آن است که تبدیل یک مطالبه اجتماعی به یک جمهوری اسلامی ایران همواره به دنبال سیاسی بوده است؛ به دیگر معنا اپوزیسیون ایران به دنبال تبدیل امر اجتماعی به امر 

به اصلی آنها تبدیل شود. این موضوع در رسانه ها  سابقه 
خانواده، کلیدواژه هایی همچون پوشش اجباری،  حقوق  جنسیتی،  کمپین هایی و... باز می  گردد. زمانی که برخی فعالان چهارشنبه های سفید، آزادی های یواشکی برابری  کشور  از  خارج  طرح سیاسی  با  کردند  سعی  و  راه اندازی  اسلامی را نشانه روند؛ این تلاش را به اجباری، تمامیت نظام سیاسی جمهوری مجموعه ای از مسائل ذیل عنوان پوشش را 

سیاسی علیه جمهوری اسلامی همراه بودجه هایی از دولت امریکا برای مبارزه با مایک پمپئو که احتمالًا با دریافت چنین نتیجه ای با دیدار یکی از این فعالان مقابله با کلیت نظام سیاسی بود؛ بویژه که هدف از آن نه صرف مسأله پوشش که کردن مسأله ای غیرسیاسی قلمداد نمود طور مشخص می  توان در راستای سیاسی 
بوده؛ پررنگ تر می  شود.

ë در رابطه با چنین فعالیت هایی البته  پرسش هایی برای تأمل
در چند پرسش قابل طرح است؛ آیا چنین  عمدتاً  که  اعتراضی  پوشش آنها را کمپین هایی رسانه ای دانست، رسانه ها منعکس می  شوند و بیشتر باید حرکت های  موضوع  از  را  خود  اجباری سازوکار به نتیجه رسیدن کمپین هایی به مبارزه ای سیاسی تبدیل شده است؟ مطالبات زنان را به حاشیه برده و اکنون این شعار و آن مسیر در نقطه کنونی، حجاب اجباری بوده، پس چرا و چگونه و هدف اولیه چنین کمپین هایی نه به زنان و مطالبات شان نیست؟ اگر شعار پیشبرد این هدف، استفاده ابزاری از زنان و مسائل شان به عنوان ابزاری برای از سوی رسانه های خارجی و قرار دادن دارند؟ آیا جنسیتی کردن مبارزه سیاسی شده اند، پس زنان در این میان چه نقشی از همان ابتدا با هدف سیاسی شروع با نظام سیاسی؟ اگر چنین کمپین هایی می  گیرند یا از موضوع براندازی و مقابله ماهیت  حجاب  به  نه  شعار  با  برداشتن که  چیست؟  می  کنند،  مطالبه مقابله با حجاب اجباری، واقعاً نتیجه رسیدن چنین کمپین هایی ذیل طریق لغو حجاب اجباری؟! اصلًا به سیاسی؟! یا براندازی نظام سیاسی از حجاب اجباری از طریق براندازی نظام فعالیت 

عنوان جمعیت دنبال کننده چنین کمپین هایی صورتی که پاسخ منفی است، آیا می  توان مخالفند؟ اگر بله، بر چه اساس؟ در مخالفند، لزوماً با نظام جمهوری اسلامی شود؟ آیا کسانی که با پوشش اجباری ظرفیت اجتماعی استفاده های دیگری هدف اصلی آنها است یا قرار است از این  به  را  اجتماعی  شبکه های  جامعه از نظام سیاسی ناراضی باشند، همچنین به دلایل متعدد ممکن است برخی افراد حساب آورد؟ روشن است که به هرحال جمعیت مخالف جمهوری اسلامی به در  زنان  از  بخشی  است  سیاست های ممکن  اجرای  شیوه  به  خارجی اما طبیعی است که نمی توان این عده فرهنگی و اجتماعی انتقاد داشته باشند؛ نسبت  رسانه های  که  طور  همان  چند شعار دارند، می  تواند انگیزه های کرده اند و در بهترین حالت تنها یک یا معینی را برای پیگیری مطالبات طراحی را دنبال می  کنند و نه مسیرهای اجرایی مشخصی دارند و نه مطالبات روشنی با چنین کمپین هایی که نه محتوای سیاسی دانست. در حقیقت همراهی می گویند ضرورتاً در زمره مخالفان نظام را 
متفاوتی داشته باشد.

ë 
 ضرورت های تفکیک امر سیاسی از امر 

در اسلامی به منظور حفظ استقلال امر به نظر می  رسد نظام سیاسی جمهوری اجتماعی است  امر سیاسی لازم  از  با درنظر گرفتن ماهوی میان سیاست و جامعه نیست؛ »اجتماعی« به معنای قائل شدن تفکیک بود. ایجاد تمایز بین مطالبات »سیاسی« و نهادهای امنیتی و نهادهای سیاسی خواهد فرهنگی و اجتماعی فعال در جامعه، و مخالفان حجاب، گروه ها و نهادهای درگیر در موضوع پوشش اعم از موافقان است و ثمرات آن به نفع تمامی گروه های یک تجویز سیاسی صرف که تجویزی ملی سیاسی اهتمام ورزد. چنین تجویزی، نه اجتماعی و ممانعت از تبدیل آن به امر راستای حفظ امر اجتماعی در حیطه امر اجتماعی  ضرورت مواجهه متفاوت با امر سیاسی و بلکه چنین تمایزی 
امر اجتماعی صورت گرفته است.

همبستگی اجتماعی  در سایه هوشمندی سیاسی  وقتی »سیاسی شدن امر اجتماعی« در بستر رسانه، آرامش افکار عمومی را به هم می  ریزد
دکترای جامعه شناسی سیاسیعلی کاکادزفولی

مسأله پوشش نباید از سوی هیچ کدام 
آن در مواردی از دایره کنترل ممکن است متوجه خود می  کنند و در نتیجه پیامدهای پیدا کنند، آن گاه از دو جنبه حکومت را این مسائل به حوزه امر سیاسی نیز ورود قابل کنترل خواهند بود. اما در صورتی که حکومت را به خود مشغول خواهند کرد و سیاستگذاری قرار گیرند تنها از یک جنبه اجتماعی اگر صرفاً در این حوزه محمل اهمیت است؛ علت آن است که مسائل تعلق به نظام سیاسی در اینجا حائز آید. نقش گروه های اجتماعی با احساس و سایر مسائل اجتماعی پیشگیری بعمل تا از سیاسی قلمداد شدن مسأله پوشش شود و باید تمام توان به کار گرفته شود از گروه های درگیر امری سیاسی تلقی 

نهادها این امر اجتماعی، سیاست زدایی شود. اجتماعی پرداخته شود و تا حد امکان از به مسائل زنان تنها باید از منظر خارج گردد. اشخاص،  کلیه  منظور  شناخته می  شوند باید حداقل مواضع و ارگان هایی که منسوب به حکومت بدین 

عوض چهره های اجتماعی و دانشگاهی علنی را در این زمینه اتخاذ کنند و در 
جامعه ایرانی با دوران جدیدی مواجه به صحبت در این زمینه بپردازند.

است. سیاسی شدن امر اجتماعی بویژه قابل قبولی در میان ایرانیان برخوردار می  دهد که نیروی انتظامی از اعتماد نسبت با سایر اصناف و گروه ها( نشان است و این رقم میزان نسبتاً بالایی را در 60 درصدی جامعه به نیروی انتظامی نظرسنجی اخیر ایسپا که حاکی از اعتماد نظرسنجی های انجام شده )برای نمونه انتخاب های معقول و درست خواهد زد. به خودآگاهی دست پیدا کرده و دست به در این صورت جامعه خود پس از مدتی مسائل فرهنگی و اجتماعی پرهیز گردد؛ کنترل کند و از مداخله سیاسی و امنیتی در تجربه های جدید به جامعه، شرایط کلی را باشد؛ به این صورت که در عین اجازه چنین شرایطی می  تواند رویکرد واکسینه که بهترین رویکرد از سمت حکومت در را پیش روی خود دارد؛ به نظر می  رسد است و تجربه های اجتماعی جدیدی 

تضعیف آنها در میان مدت و بلندمدت پشتوانه اجتماعی آنها نیز می  کاهد و به اجتماعی آفرینی از این دسته نهادها، از جامعه و نیروهای امنیتی و نارضایتی از سوی دیگر نیز با مقابل هم قرار دادن قرار گرفته و از قوام آن کاسته می  گردد و سو تحت الشعاع موضوعات اجتماعی امنیتی مورد استفاده قرار گیرد، از یک که باید در چهارچوب موضوعات سخت این دسته از نهادها نیز بینجامد؛ اقتداری قرار دهد، می  تواند به تضعیف اقتدار انتظامی را در رویارویی مستقیم با جامعه زمانی که نهادهای امنیتی مانند نیروی 
که به معنای جلوگیری از هرگونه اقدام قانون منعکس شده اند، نیست؛ بلکه انتظامی در موضوعات فرهنگی که در البته این به معنای نفی اقتدار نیروی می  انجامد.  موضوعی  نابجاست.  و  را نسنجیده  آن  نیز  بیگانه  رسانه ای  دست اندرکاران و سیاستگذاران نیز نباید دنبال می  کنند و به نظر می  رسد که جریان های 

از چنین روندهایی غافل باشند.

گونه ای دیگر دنبال شده و پروژه آن کلید خورده است.موسوم به انقلاب جنسی در غرب(، در ایران نیز از سوی جریان های مخالف، به »سیاسی شدن امر اجتماعی« که در سایر کشورها دنبال می  شد )برای مثال مسأله در جهت عکس آن اتفاق افتاد. به طور خلاصه می  توان گفت که  عبارت کلیدی هدف قرار داده بود، اما اهداف سیاسی ماجرا نه تنها نتوانست وقوع پیدا کند، بلکه بررسی قرار داد.  اگرچه تلاش های سیاسی در طول تاریخ تغییر نظام اجتماعی را در تاریخ متأخر ایران به طور ویژه می  توان امر پوشش را در نسبت با سیاست مورد 

به نظر می  رسد نظام سیاسی 
جمهوری اسلامی به منظور 

حفظ استقلال امر اجتماعی 
از امر سیاسی لازم است در 

راستای حفظ امر اجتماعی در 
حیطه امر اجتماعی و ممانعت 

از تبدیل آن به امر سیاسی 
اهتمام ورزد. چنین تجویزی، 

نه یک تجویز سیاسی صرف که 
تجویزی ملی است و ثمرات آن 

به نفع تمامی گروه های درگیر در 
موضوع پوشش اعم از موافقان 

و مخالفان حجاب، گروه ها و 
نهادهای فرهنگی و اجتماعی 

فعال در جامعه، نهادهای امنیتی 
و نهادهای سیاسی خواهد بود

دورهمی ویرانگران اقتصاد ایران 

»ایران« از تبعات منفی ادعاهای خلاف واقع  حسن روحانی در دیدار اخیر با »بانیان وضع موجود« گزارش می دهد

در صفحه 5  بخوانید

صفحه 15 را بخوانید

رئیس جمهور با اشاره به رویکرد فعالانه دولت در حوزه تعاملات بین المللی عنوان کرد نتایج اصلاح سیاست های اقتصادی دولت در متغیرهای بهار نمایان شد

 رشد نقدینگی منفی 
همسایه محوری نتیجه می دهدرشد پایه پولی منفی
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 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

حفره 15 هزار میلیارد 
تومانی دریاچه ارومیه

همزمان با کاهش تراز دریاچه 
ارومیه به ۱۲۷۰.۵۲ سانتی متر، 
برکناری  از  دولت  سخنگوی 
»عیسی کلانتری« مدیر اجرایی ستاد احیای 
دریاچه ارومیه خبر داد. این برکناری به دنبال 
اعتراض افکارعمومی به ناموفق بودن طرح 
احیای دریاچه ارومیه اتفاق افتاد. واکنش های 
کاربران نشان می دهد که آنها از برکناری عیسی 
کلانتری بدون پاسخگویی درباره چرایی ناموفق 
بودن طرح احیای دریاچه ارومیه نگرانند. آنها 
خواستار توضیح کلانتری درباره هزینه کرد ۱5 هزار 

میلیاردتومانی اعتبار احیای دریاچه شده اند. 
عکس :  مهدی رهنورد / ایرنا

نما

یادداشت
کمیل نقی پور

سردبیر

انتقامی که همچنان ادامه دارد

برگزاری نشست سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در 
تهران را می  توان فصل جدیدی از اجلاس آستانه درباره 
حل مسأله سوریه به حساب آورد. در این اجلاس جمهوری 
اسلامی سرفصل جدیدی را درباره تحولات سوریه گشود 
و صراحتاً اعلام کرد که مخالف حضور نظامی کشورهای 
دیگر در سوریه بویژه امریکا است و برای حل این موضوع، 
راهبرد نیز مشخص کرد؛ موضوعی که مورد تأیید سران دو 
کشور دیگر نیز قرار گرفت. مهم ترین گزاره مطرح شده در 
این باره که می  توان از آن به عنوان نقشه راهبردی تحولات 

آتی سوریه یاد کرد توسط رهبر معظم انقلاب مطرح شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار رئیس جمهور 
روسیه این گونه به راهبرد جدید ایران در قبال مسأله 
سوریه اشاره کردند: یک مسأله مهم در موضوع سوریه، 
اشغال مناطق حاصلخیز و نفتخیز شرق فرات به وسیله 
امریکایی ها است که این قضیه باید با بیرون راندن آنها از 

آن منطقه علاج شود.
رهبر معظم انقلاب درباره نقش مخرب امریکا در 
سوریه صرفاً به مخالفت جمهوری اسلامی با حضور 
امریکا اشاره نکردند بلکه تأکید کردند که امریکا باید از 
منطقه شرق فرات »بیرون رانده شود.« به بیان دیگر 
بیرون انداختن امریکا از سوریه ناظر به اقداماتی است که 
برای امریکا ایجاد هزینه کند و این کشور »مجبور« شود که 
سوریه را »ترک« کند. بنابراین در راهبرد اعلامی از سوی 
رهبر معظم انقلاب به صورت مستتر بر دو نکته تأکید شده 
است؛ اول: عملیاتی شدن  اقدامات هزینه آور برای امریکا و 
دوم: هزینه این اقدامات به حدی باشد که امریکا نه از روی 
اختیار بلکه در نتیجه ضربه وارد آمدن جدی به منافعش 

در سوریه مجبور به ترک این کشور شود.
نکته مهم آن است که تأکید رهبر معظم انقلاب 
برای آغاز عملیات خروج امریکا از سوریه در راستای 
طرح راهبردی جمهوری اسلامی مبنی بر خروج امریکا از 
منطقه است؛ طرحی که پس از ترور شهید سلیمانی توسط 
آیت الله خامنه ای مطرح شد و به صورت ویژه در دستور کار 

ایران قرار گرفت.
ایشان در اولین سخنرانی خود پس از ترور شهید 
سلیمانی، به موضوع اخراج امریکایی ها از منطقه اشاره 
و از آن به عنوان انتقام اصلی از امریکا در برابر این ترور 
عنوان کردند. آیت الله خامنه ای، ۱8 دی ماه 98 در دیدار 
جمعی از مردم قم با اشاره به حملات موشکی به پایگاه 
عین الاسد امریکا در عراق گفتند: بحث انتقام بحث 
دیگری است، دیشب یک سیلی به آنها زده شد )حمله به 
پایگاه عین الاسد( اما در مقام مقابله، این اقدامات نظامی 
به این شکل کفایت نمی کند بلکه باید حضور فسادبرانگیز 

امریکا در منطقه تمام شود.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ملت های منطقه 
و دولت های برخاسته از ملت ها بدون تردید ادامه این 
حضور فسادبرانگیز امریکا را قبول نمی کنند، خاطرنشان 
کردند: حضور آنها در این منطقه و در هر جای دیگر 
دنیا، جز جنگ، اختلاف، فتنه، ویرانی و خراب شدن 
زیربناها هیچ نتیجه دیگری نداشته است و آنها همین 

فساد و ویرانگری را برای ایران عزیز و جمهوری اسلامی 
هم آرزو و اصرار دارند و مسأله مذاکره و نشستن پشت 
میز، مقدمه آن دخالت ها و حضورها است، بنابراین 
حضور امریکایی ها در منطقه باید به پایان برسد. رهبر 
معظم انقلاب در سخنرانی معروف خود در خطبه های 
نماز جمعه تهران دو هفته پس از ترور شهید سلیمانی 
نیز این گونه به این موضوع اشاره کردند: سپاه ایران 
ضربه  متقابلی علی العجاله زد و پایگاه امریکایی را با 
موشک های خود درهم کوبید و ابهت و آبروی آن دولت 
ظالم و متکبر را لگد مال کرد و تنبیه اصلی او اخراج از 

منطقه است.
نکته اساسی این است که طرح راهبردی خروج امریکا 
از منطقه تاکنون در دو کشور دیگر به اجرا در آمده و 
اتفاقاً ثمربخش بوده است. پس از ترور سردار سلیمانی 
و ابومهدی مهندس، دولت و مجلس عراق طرح خروج 
نظامیان امریکایی از این کشور را کلید زدند. ۲ روز پس از 
ترور، پارلمان عراق با صدور قطعنامه ای رأی به خروج 
نیروهای خارجی از این کشور داد. پس از رأی گیری مجلس 
نمایندگان عراق، دونالد ترامپ، رئیس  جمهور وقت 
امریکا در ابتدا از خروج نیروهای امریکایی از عراق امتناع 
ورزید، اما با گسترش حملات به نیروهای امریکایی و دوماه 
پس از مصوبه مجلس عراق، شروع به خروج نیروهای 

امریکایی از عراق کرد.
فرایند خروج نیروهای امریکایی ادامه پیدا کرد تا اینکه 
در ژوئیه ۲۰۲۱ )تیرماه سال گذشته( جو بایدن رئیس  
جمهور امریکا اعلام کرد که مأموریت جنگی ایالات متحده 
در عراق تا پایان سال ۲۰۲۱ به اتمام خواهد رسید تا اینکه 
مأموریت جنگی این کشور در عراق ۱9 آذرماه ۱4۰۰ رسماً 

پایان یافت.
در افغانستان نیز فرار امریکا در این کشور شکل 
فضاحت باری به خود گرفت. سراسیمگی و عجله برای 
خروج از افغانستان شرایطی را رقم زد که بسیاری از 
تجهیزات امریکایی در خاک افغانستان باقی ماند و 
شهریورماه گذشته خروج رسمی نیروهای امریکایی از این 

کشور پس از ۲۰ سال اشغالگری اعلام شد. 
حال و در سومین تکه پازل اخراج امریکا، بیرون انداختن 
این کشور در سوریه در دستور کار قرار گرفته است؛ موضوعی 
که علاوه بر ایران، ترکیه و روسیه نیز به آن اذعان دارند. 
سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در گفت وگوهای تهران 
تأکید کردند که اولویت مسأله سوریه، خروج نیروهای 
امریکایی از این کشور است به گونه ای که اردوغان در بدو 
ورود به ترکیه درباره نتیجه اجلاس تضمین روند آستانه 
در تهران گفت: امریکا باید همین حالا شرق فرات را ترک 
کند. این دستاورد روند آستانه است، زیرا امریکا گروه های 
تروریستی را در آنجا تقویت می کند. حرف آنها این است 
که »ایالات متحده باید نیروهای خود را از شرق فرات خارج 
کند«، نتیجه حاصله نیز انتظار ترکیه است، زیرا این امریکا 
است که گروه های تروریستی را در آنجا تقویت می کند و ما 

با این گروه های تروریستی مبارزه می کنیم.
به همین موضوع رئیس جمهور روسیه این گونه اشاره 
کرد: »منطقه شرق فرات باید تحت کنترل نیروهای نظامی 

سوریه قرار بگیرد.«
فرات متحمل  در شرق  را  امریکا چه هزینه هایی 

می  شود؟  باید در ماه های آتی مشاهده کرد.

 سال بیست و هشتم
 شماره 7961

 پنجشنبه 30 تیر 1401
 21 ذی الحجه 1443 

 24 صفحه
 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 

 شهرستان ها 4000 تومان

 سیدمحمد موسوی ستاره پیشین تیم ملی والیبال
 در گفت و گو با »ایران«:

»ایران« از تبعات ادعاهای خلاف واقع  در دیدار اخیر 
»بانیان وضع موجود« گزارش می دهد

 نسل جدید والیبال 
از نسل ما بهتر است

 دورهمی ویرانگران 
اقتصاد ایران 
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البرز  ، کرمانشاه ، مازندران و آذربایجان شرقی
از روزنامه فروشی ها بخواهید

 ویژه نامه رایگان ضمیمه روزنامه ایران 
برای  استان های

2

18

14

سؤال و جواب در پاستور

 ورود روبل  
 به بازار ارز 

داخلی ایران

 تسویه دیون 
 معوقه دولت 

به تأمین اجتماعی

 چیزی به نام
 طبقه بندی اینترنت 

نداریم

سخنگوی دولت:رئیس بانک مرکزی:  وزیر ارتباطات:

مرکز رسانه  قوه قضائیه تأکید کرد

 کاهش هزینه های دادرسی
 خواست دستگاه قضا

در تاریخ ۲8 تیرماه  گزارشی با تیتر »8 میلیون هزینه 
دادرسی برای پرونده ۱۰۰ میلیونی« توسط روزنامه ایران 
به چاپ رسید و به طور تفصیلی و با ذکر مثال هایی از بالا 
بودن هزینه های دادرسی صحبت به میان آمد و اشاره شد 

که ضروری است مسئولان مربوطه در جهت کاهش اطاله 
دادرسی که همان کوتاه شدن زمان بررسی پرونده ها است، 
هرچه سریعتر ورود داشته باشند. مرکز رسانه قوه قضائیه 

در واکنش به این گزارش توضیحاتی به »ایران« داده است.

آیت الله رئیسی: دستگاه های اجرایی به اقتضائات ارتقای مناسبات تجاری با همسایگان پایبند باشند
مأموریت ویژه رئیس جمهور به معاون اول برای پیگیری تکمیل کریدور شمال - جنوب

کارشناسان می گویند، شمارش معکوس برای نزولی شدن تورم آغاز شده است

سفر بایدن نفت را 6 دلار گران تر کرد 
»ایران« از پیامد های معکوس سفر رئیس جمهور امریکا  برای این کشور گزارش می دهد

 رئیس دفتر مطالعات انرژی وین: هیچ رئیس جمهوری در این حد سرشکستگی با خود 
از خاورمیانه به واشنگتن به ارمغان نبرده بود

میوه گرمسیری انبه را شاید بیشتر با نام کشور 
پاکستان می شناسیم اما جالب است بدانیم که 
شهر میناب در 9۰ کیلومتری شرق بندرعباس 
با وجود قریب به یکهزار و ۷۰۰ هکتار باغ انبه 
قطب تولید میوه گرمسیری انبه و یاسمین گل 

در سطح استان هرمزگان و کشور است.
هشتمین دوره جشنواره شکرگزاری انبه و 
یاسمین  گل با شعار »میناب، شهر شور و شادی« 

و با هدف پرداختن به محور اقتصادی محصول 
انبه، اشتغال و سرمایه گذاری از ۲8 تیر ماه در 
 این شهر آغاز شده و تا ۳۰ تیرماه ادامه دارد. 
پیاده سازی راهبرد توسعه اقتصاد محلی با 
سرمایه گذاری در زمینه صنعت باغداری مفید 

و مناسب از اهداف مهم این جشنواره است.
در این جشنواره همچنین برنامه هایی چون 
سمینار یک روزه میناب شناسی، نکوداشت یکی 

از مفاخر فرهنگی میناب، برگزاری روز خانواده، 
مسابقه نقاشی ویژه کودکان، نورافشانی قلعه 
هزاره و مسابقه عرضه محصولات خانگی با 
اولویت فرآورده های انبه و بازی های بومی 
محلی، برگزاری آیین های میناب به شکل 
و  شعرخوانی  و  میناب  آیین  شب  نمادین 
ضرب المثل خوانی بومی، تور میناب گردی و 
 کارگاه گیاه و گل شناسی تدارک دیده شده است.

حبیب الله سهرابی، شهردار میناب با اشاره 
به اینکه قرار است پارک ملت این شهر، مرکز 
کاشت انبه شود گفته است: ۴۰ تا ۵۰ نوع نهال 

انبه شناسنامه دار در این محل کاشته می شود.
وی با بیان اینکه پیگیر ثبت ملی این 
جشنواره هستیم، گفته است: ایجاد شادی 
و نشاط جمعی یکی از اهداف برپایی این 

جشنواره است.

 شکرگزاری
 برای میوه ایرانی

 جشنواره برداشت انبه  و یاسمین گل 
در شهرستان میناب  برگزار شد
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